Nota este es el de 2015

Estructura Nomenclatura
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01.02.25.236

01.02.25.110

01.02.25.400

01.02.25.408

05.01.25.127
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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Programas;

Desempefic de las Funciones

Prestacion de los Servicios Publicos

Nombre del Programa
Acuerdos y Solicitudes Legislativas.

Administrativo (H. Legislatura)

Apertura del Primer Periodo del Tercer Afo
Apertura del Segundo Periodo del Segundo Afo
Difusién de Actividades Legislativas

Diputado por un Dfa 2015.

Eventos Institucionales de Cultura y Deporte

Informe del C. Gobernador Constitucional del Estado de Tamaulipas.

RECURSQS HUMANQOS
Reunidn de trabajo de la Junta de Coordinacién Politica

Reuniones de Trabajo Grupos Parlamentarios

Aprobado
11,376,166.94

54,115,351.22
48,885.02
37,071.32
144,000.00
15,000.00
139,770.00
54,404.98
1,086,781.85
1,040,000.00

770,000.00
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05.01.23.324

01.02.01.416

01.02.01.116

05.02.01.229

01.02.01.218

01.02.01.357

01.02.01.321

01.02.32.431

02.06.01.231

05.02.01.356

01.05.01.327

02.05.01.233

01.04.02.130

01.05.03.131

01.05.03.022

(01.05.03.020
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AUHIBL LYY (REIGUIVIHES FULLLED)
Enlace institucional
Adecuaciones institucionales
Administrativo (Secretaria General).
Agenda Legislativa 2015.
Asesoria Técnica de la Comisidn de Patrimonio Estatal y Municipal.
Asesoria técnica del Comité de Informacion, Gestoria y Quejas 2015.
Asistencia y soporte técnico Tributario Municipal 2015
Atencion de la oficina de la Oficialia de Partes y Minutario
Iniciativas, pre-dictamenes y proyectos
015.
Investigacion, Recopilacion, Comparacidn y Elaboracién de documentos varios 2015.
RECURSOS HUMANOS
Soporte, Apoyo, Disefio y Credencializacion 2015
Administrativo (Unidad de Servicios Parlamentarios)
Administrativo {Asistencia Técnica a la Presidencia de la Mesa Directiva)
Control y seguimiento de Documentos sobre informacion financiera de los Ayuntamientos

Tramite de correspondencia desahogada en el Pleno.

1,229,246.30
335,127.23
353,308.70
4,023,767.03
82,404.27
53,176.52
25,034.88
362,379.61
409,038.86
102,050.98
98,650.54
805,963.18
165,584.99
2,248,364.31
668,969.63
191,963.51

229,302.31
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run Ui.woUs. 101 HHdIHIILE UE PUTILUS U8 ACUErdo 0 UeCretos que nstruyan su remision a instancias determinadas. 185,790.31
POA 01.05.03.021 Turno de Iniciativas a Comisiones. 189,806.27
POA 01.05.04.133  Administrativo (De la Sesion) 851,145.07
POA 01.02.04.150 Correspondencia. 117,952.82
POA 05.04.04.153  Divulgacion del Acta 223,175.42
POA 05.04.04.148 Divulgacién del Orden del Dia 220,441.69
POA 01.05.04.152 Elaboracion de Actas de la Sesion 224,7594.91
POA 01.05.04.149 Instructivos para la Sesion. 216,956.13
POA 01.02.05.132 Administrativo (De las Comisiones) 703,145.37
POA 01.02.05.174 Comisidn de Administracién 2,378.64
POA 01.02.05.191 Comision de Asuntos Fronterizos y Migratorios 2,378.64
POA 01.02.05.197 Caomisién de Asuntos Municipales 2,378.64
POA 01.02.05.192 Cornisién de Atencién a Grupos Vulnerables 2,378.64
POA 01.02.05.179 Comisién de Ciencia y Tecnologia 2,378.64
POA 01.02.05.183 Comisidn de Comunicaciones y Transportes 2,378.64
POA 01.02.05.176 Comision de Cultura 2,378.64
POA 01.02.05.177 Comisién de Deporte 4,829.68
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01.02.05.184

01.02.05.185

01.02.05.175

01.02.05.182

01.02.05.181

01.02.05.178

01.02.05.198

01.02.05.173

01.02.05.194

01.02.05.170

01.02.05.190

01.02.05.188

01.02.05.201

01.02.05.196

01.02.05.195

01.02.05.193
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AT UT TITLHIUD TIUNIalius
Comision de Desarrollo Rural
Comisién de Desarrolio industrial y Comercial
Comisién de Desarrolio Social
Comision de Desarrollo Sustentable
Comision de Desarrollo Urbano y Puertos
Comisién de Educacion

Comisién de Estudios Legislativos

Comisién de Finanzas, Planeacidn, Presupuesto y Deuda Publica.

Comision de Fomento al Comercio Exterior

Comisién de Gobernacidn

Comisién de lgualdad de Género

Comision de Justicia

Comisién de la Medalla al Mérito "Luis Garcia de Arellano”
Comision de Patrimonio Estatal y Municipal

Comisién de Puntos Constitucionales

Comision de Recurso Agua

4,821.44
2,378.64
2,378.64
2,338.52
2,378.64
2,378.64
130,267.52
2,378.64
2,378.64
2,378.64
2,378.64
872.16
130,267.52
2,378.64
2,378.64
2,378.64

2,378.64
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01.02.05.171

01.02.05.187

01.02.05.186

01.02.05.199

01.02.05.204

01.02.05.202

01.02.05.304

01.02.05.206

01.02.05.207

01.02.05.203

01.02.05.205

01.02.05.037

01.06.05.040

01.02.06.044

01.02.06.134

01.02.06.043

é

Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas
LU UE DdIUuUd
Comisidn de Seguridad Publica, Prevencién y Readaptacién Social
Comisién de Trabajo y Seguridad Social
Comisién de Turismo
Comision de Vigilancia de la Auditoria Superior del Estado
Comision Especial de la Vivienda

Comision Especial para el Seguimiento de la Reforma Energética

Comisidn Especial Plural para la Reforma Politica Electoral del Estado.

Comité de Informacién, Gestoria y Quejas

Comité del Instituto de Investigaciones Parlamentarias

De Juventud

Desarrollo de Zonas Metropolitanas

Seguimiento de creacion y movimientos de las Comisiones.
Trabajo de las Comisiones,

Acciones de Inconstitucionalidad y su procedimiento
Administrativo (Litigios Constitucionales)

Juicios de Amparo y su procedimiento.

e

130,267.52
2,378.64
2,378.64
2,378.64
6,816.44
2,378.64
2,378.64
2,378.64
2,378.64
2,378.64
2,378.64
2,378.64
190,075.64
318,460.89
35,497.08
440,607.01

81,796.56
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01.05.07.135

01.05.07.048

01.08.07.049

01.05.07.045

01.06.08.136

01.06.08.055

01.02.08.051

01.02.08.052

01.02.08.053

01.08.08.054

01.01.05.137

01.01.05.013

01.01.05.012

01.01.05.011

01.05.10.141

01.05.10.058
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surIUa § UHLILUS ¥ SU T ULCUNHITELILU
Administrativo (Registro Parlamentario y Diario de los Debates)
Decretos, acuerdos y bitacora legislativa sobre participaciones en el Pleno.

Gaceta Parlamentaria.

Transcripcién de {a versién estenografica y elaboracion del diario de los debates.

Administrative (Archivo)

Depuracién de expedientes.

Desahogo de consultas

Documentos y estudios de valor historico
Formacion y clasificacién de expedientes
Respaldo efectrdnico del acervo histérico del archivo
Administrative {Biblioteca)

Lineamientos Administrativos

Promocion y Vinculacién Institucional
Visitas y recorridos institucionales
Administrativo {Apoyo Técnico)

Analisis de iniciativas recibidas y redaccién de dictdmenes

91,354.97
436,999.88
275,540.38
214,003.96
624,007.74
583,750.12
169,223.57
102,160.54
161,619.94
162,161.93
161,653.44
507,502.20
348,463.22
20,143.08

21,524.96

783,871.90

92,675.61
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01.05.10.083

01.05.10.084

01.05.16.060

01.05.10.057

04.06.14.113

04.05.14.338

04.05.15.118

04.05.15.064

02.07.15.214

04.05.15.063

04.07.15.292

04.07.15.291

04.07.15.293

02.05.15.361

04.07.15.290

04.05.15.065
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UiLLdIIENIES U 1ICIdLIVES QUE Nasran ge someterse a consideracion del Pleno Legislativo.

Entrega Recepcidn de los documentos inherentes al desarrollo de la Sesidn.
Informar Asistencia, Iniciativas y Votaciones

Programa para el control de los expedientes legislativos.
Redaccion de [niciativas

Administrativo (USAF)

RECURSOS HUMANOS

Administrativo {Recursos Humanos)

Credencializacién

Eventos Culturales y Sociales

Expedientes Laborales

Festejo del dia de la Madre

Festejo Dia del Nifio

Festejo Dia def Padre

Personal en Capacitacion para el Fortalecimiento Administrativo
Posada Navidefia

Prestaciones Sociales

10,674.30
15,482.12
13,285.76
293,741.83
92,109.96
2,371,146.86
644,770.50
774,171.22
34,561.26
32,449.62
245,247.22
100,000.00
150,000.00
100,000.00
20,000.00
570,769.33

838,350.25



POA

POA

POA

POA

POA

POA

PCA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

(VTSP SRR P RN RV

04.05.15.379
04.04.16.119
05.02.16.072
04.02.16.070
05.02.16.067
04.02.16.168
05.06.17.138
04.05.17.076
04.05.17.073
04.05.17.077
05.03.18.112
01.03.18.124
05.03.38.427
02.02.19.088
04.04.19.126

04.02.19.090

Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas

CIULIWLILE @1 LEPUT LE
Uniformes y Equipamiento de Personal
Administrativo (Tesorerfa)

Cuenta Publica.

Dispersion de Nomina.

Elaboracion y control presupuestal.

Nomenclatura del control de proveedores y pagos a terceros.

Administrativo (Recursos Materiales y Servicios Generales)
Mantenimiento de Bienes Inmuebles

Servicios generales y de limpieza

Suministro de calidad en materiales de oficina y papeleria.
Administrativo (Informética)

Sistemas Electrénicos

Web

Acciones para atender y evitar contingencias
Administrativo {Seguridad)

Custodia de Bienes

€

51,346.90
25,925.62
2,185,221.39
378,166.32
104,807.67
263,215.48
613,337.06
1,232,351.03
83,402.22
764,947.70
51,946.56
1,134,397.13
797,041.06
68,177.38
321,775.37
249,676.12

127,596.23
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04.05.19.087

04.04.19.422

02.08.13.120

03.08.13.096

03.08.13.093

03.08.13.092

03.08.13.095

03.04.13.091

03.04.13.346

03.08.13.094

02.05.12.121

02.10.12.104

02.08.12.347

02.01.12.098

05.01.22.128

05.03.22.322
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EQuIpamiento y capaciiacion para las labores de respuesta inmediata y contingencias.

Grupo especializado en reaccidon inmediata
Servicio al Visitante

Administrativo {Instituto Inv. Parlamentarias)
Asistencia Técnica

Capacitacién Académica y Parlamentaria

Derecho Comparado

ldentidad y analisis histérico

Publicaciones

RECURSOS HUMANOS

Vinculacién académica e investigacién institucional
Administrativo (Unidad de Fermacién Permanente)
Certificaciones

RECURSOS HUMANOS

Vinculacién Educativa.

Administrativo {Comunicacion Social)

Atencidn a Medios de Comunicacion

801,418.46
245,849.40
647,192.48
938,358.82
273,921.99
239,836.29
75,974.71
186,602.89
81,539.21
1,155,213.84
274,742.79
687,527.32
175,699.13
483,577.93
99,506.52
1,607,155.33

130,000.00
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02.03.22.143

05.01.22.145

05.01.22.328

04.04.21.129

05.04.21.109

05.04.21.107

05.04.21.111

01.05.28.363

01.05.10.423

01.05.10.424

01.05.10.425

01.01.27.114

01.02.27.215

01.03.24.142

05.03.24.154

05.03.24.351
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LULCT LUIG U JE3IUIT UET LULIETESY
Comunicacion Institucional
Convocatorias y Suscripciones
RECURSOS HUMANQOS
Administrativo (Contraloria Interna)
Control Interno ‘de los érganos técnicos y administrativos del Congreso.
Recepcion y seguimiento de quejas y denuncias.
Revision de Cuenta P(blica anual
Administrativo {(Documentacion)
Elaboracion, entrega y seguimiento de las lecturas de los dictamenes o de mas documentos solicitados
para el desahogo de la sesién.
Entrega Recepcion de los documentos inherentes al desarroilo de [a Sesidn y de mas informacidn
solicitada.
Informacién de Asistencia, Iniciativas y Votaciones.
Administrativo {Secretaria Particular de la Junta Coord. Politica)
Atencidn a Representantes de Grupos Parlamentarios
Administrativo {Unidad de Informacion Pablica)

Recepcidn y tramite de las solicitudes de informacion

RECURSOS HUMANOS

227,241.83
1,532,575.14
1,129,647.36
1,611,926.25
1,376,647.68
370,837.01
196,837.01
219,793.97
370,051.37
60,788.48
46,237.00
46,237.00
2,918,754.28
84,951.58
540,608.95
491,813.81

1,155,213.84



POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

POA

(WSS [W PR LV P LV ¥

01.08.30.458

01.08.30.455

01.08.30.454

01.08.30.457

04.04.31.369

04.03.31.075

05.04.31.062

05.04.31.061

02.08.34.375

02.06.34.234

02.06.34.167

01.08.32.371

01.05.33.373

03.03.29.365

05.08.29.079

04.06.37.461

Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas

AU 3L auvy yAaLtudiZaciUun ue LEYES)
Bitacora de decretos de reformas y/o nuevas leyes.
Concentrado de Leyes vigentes impresas y digitalizadas.

Legislacion vigente.

Relacion de leyes y reglamentos vigentes con sus reformas.

Administrativo (Compras)

Compras Congreso

Difusion de Adguisiciones

Difusion del Comité de Compras del Congreso del Estado.
Administrative (Planeacién Estratégica)

Informacién de Resultados

Seguimiento y Evaluacidn de Programas Operativos.
Administrativo (Oficialia de Partes)

Administrativo {Dictaminarian}

Administrativo (Comunicacién Digital)
Comunicacién Digital

Administrativo (Foro Legislativo)

6
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352,592.01
32,802.61
32,802.61
32,802.61
32,802.61
918,189.15
208,307.94
22,549.38
30,849.84
1,061,233.25
120,753.67
112,552.57
373,213.26
32,022.65
68,149.51
82,720.30

245,834.30
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04.06.38.430

04.04.39.466

01.02.39.433

01.01.01.432

04.03.41.437

04.06.41.447

04.06.42.438

04.06.42.444

04.06.43.448

04.06.44.435

04.06.44.446

04.06.45.441

04.06.45.449

04.06.46.452
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Administrativo {Desarrollo y Aplicaciones de Gestidn)
Administrativo (Gestorfa y Quejas)
Asesoria técnica del Comité de Informacion, Gestoria y Quejas 2015
Gestoria y Quejas
Administrativo (Almacén)
Almacén
Administrativo (Intendencia)
Intendencia
Mantenimiento general
Administrativo {Mantenimiento de Inmueble)
Mantenimiento preventivo y corrective del inmueble
Administrativo (Correspondencia)
Correspondencia

Administrativo(Secretaria Privada de la Junta de Coordinacién Politica)

Total POAS 2015

500,568.24
199,398.32
267,782.98
223,687.97
71,232.34
204,473.82
645,076.36
113.16
2,445,224.82
495,715.72
169.74
303,159.18
282,572.08
213,736.92

573,638.79

134,883,032.00



